LEI N° 290, de 08 de agosto de 2011.

Altera a Lei nº 273 de 28/05/2010 que dispõe sobre zoneamento, uso e ocupação do solo do Município de Ermo.

MARCOS LEONE OLIVEIRA, Prefeito Municipal de Ermo, Estado de Santa Catarina, faço saber a todos os habitantes deste Município, que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º O anexo V da Lei nº 273 de 28/05/2010 que trata do Quadro de Parâmetros de Uso e Ocupação do Solo Urbano do Município de Ermo onde se estabelece lote mínimo, área mínima de lote, para fins de parcelamento de solo, passa a vigorar com a seguinte metragem:

	Recuos(m)(¹)(²)

	Zona
	Coeficiente de aproveitamento básico
	Taxa de ocupação máxima(%)
	Taxa de permeabilidade de mínima (%)
	Altura máxima(pav.)
	Lote mínimo/

testada mínima

(m²/m)
	Frente
	Em uma (1) das

Laterais

mínimo
	Fundos e uma das laterais

livre

	Zona
	1
	75
	 10
	3
	275/11
	4,0
	1.5

Art. 2º No art. 23 é incluso o Inciso I com a seguinte redação:

“Art. 23...........................
“I – Será permitida a execução de obras que tenham comprovadamente a finalidade comercial em qualquer zona do perímetro urbano do município em consonância com os parâmetros do anexo 5, referentes a zona de uso especial da rodovia – ZER.”

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Ermo – SC, em 08 de agosto de 2011.

MARCOS LEONE OLIVEIRA

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.
CASSIO ANDREI FONTANA SIMÃO

Secretário de Administração e Finanças interino